
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
PORTARIA Nº 138/2023 - GM 

 

“Exonera a pedido a servidora FRANCIELI MACIEL DA SILVA do cargo 

em comissão de Chefe de Divisão de Orçamentos”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 

034/97, e inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e conforme protocolo sob 

nº 597/2023. 

  

R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR a pedido a partir de 10 de julho de 2023, a servidora 

FRANCIELI MACIEL DA SILVA, portadora da Cédula de Identidade nº 10.726.496-5/SESP-PR e CPF nº 

083.573.179-01, do cargo em comissão de Chefe de Divisão de Orçamentos, simbologia CC-4, 

lotada na Secretaria da Administração. 

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal 

nº 034/97, o aludido cargo. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 10 de julho de 2023. 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivoexarado pela 
Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº                : 113/2023 
b) Licitação Nrº               :           49/2023 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 10/07/2023 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADAS DE GRANITO 

E CUBA DE INOX PARA A SEDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
Fornecedor: MARMORARIA GOIOERÊ LTDA 

CNPJ/CPF: 04.805.146/0001-65 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADAS DE GRANITO E 
CUBA DE INOX PARA A SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SENDO: 01 UNIDADE DE PEDRA 
EM GRANITO PARA BANCADA, VERDE UBATUBA, 
COMPRIMENTO 2160MMX500MM DE PROFUNDIDADE X 
1660MM DE FFRENTE INSTALADA; 01 UNIDADE DE PEDRA 
EM GRANITO PARA BANCADA, VERDE UBATUBA, 
COMPRIMENTO 1518MMX500MM DE PROFUNDIDADE X 
1018 MM DE FRENTE. INSTALADA; 01 UNIDADE CUBA DE 
EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL 40X50CM, INCLUSO 
VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM 
METAL CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

 UNID 1 R$ 1.980,00 1.980,00 

                            Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 1.980,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 10 de julho de 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: MARMORARIA GOIOERE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 

04.805.146/0001-65. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 049/2023. 
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADAS DE GRANITO E CUBA DE 

INOX PARA A SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 

 
VALOR: R$ 1.980,00 (um mil e novecentos e oitenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei N° 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de Julho de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1208 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


